
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1259 

 
DETERMINAZIONE n. 557 del  7 novembre 2011  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per stampati e materiali Biblioteca. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno sette del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che la biblioteca comunale, nell’ambito delle attività di miglioramento dei servizi al 
pubblico ed in ottemperanza agli obiettivi, ha in programmazione una serie di mostre e di attività di 
didattica museale rivolte ai giovani e alle scuole;  
CONSIDERATO  

• che tali iniziative hanno necessità di essere promosse e supportate  da materiali relativi a 
stampati e materiali di consumo finalizzati alle attività ordinarie;  

• che a tal fine si riscontra, nella sua qualità di ingrosso di distribuzione unico sul territorio, la 
Ditta Montefusco, il cui preventivo acquisito agli atti per l’importo complessivo di € 725,74 
riscontra convenienza economica e altrettanto conveniente modalità di fornitura non 
gravando sui costi previsti;  

VISTA la Deliberazione della Consiglio Comunale n. 104 del 20-11-2009 in merito all’approvazione 
del regolamento per acquisizione di forniture e servizi dando atto, in merito al regolamento indicato 
che, in considerazione della  specializzazione della fornitura e dell’indubbio risparmio per 
l’amministrazione, ricorrono i termini di cui all’art. 9 del medesimo regolamento, e che non ci sono 
attive convenzioni Consip afferenti l’insieme di tali tipologie di forniture; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Individuare la Ditta Montefusco quale fornitrice di materiali a stampa e di consumo finalizzati 
al raggiungimento degli obiettivi di servizio per la somma complessiva di € 725,74;  

2) Impegnare la spesa complessiva di € 725,74 sul cap. 7140 del Bilancio 2011; 
3) Procedere con successivi atti alla liquidazione degli importi a forniture avvenute e dichiarate 

regolari dal responsabile di servizio. 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
(Antonio Savone) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 novembre 2011  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio biblioteca muba 


